



平成30年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成29年8月7日

上場会社名 日本パレットプール株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 4690 URL http://www.npp-web.co.jp  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 有田 栄一  
 問合せ先責任者 (役職名)財務部長 (氏名) 曾我 智樹 (TEL)06(6373)3231  
 四半期報告書提出予定日 平成29年8月10日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年3月期第1四半期の業績(平成29年4月1日～平成29年6月30日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年3月期第1四半期	1,479	△5.8	△84	433.2	△53	△438.3	△41	△860.1
29年3月期第1四半期	1,571	△2.7	△15	△129.2	15	△82.4	5	△89.4

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年3月期第1四半期	△4.98	—
29年3月期第1四半期	0.66	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年3月期第1四半期	9,413	3,878	41.2
29年3月期	9,755	3,973	40.7

(参考) 自己資本 30年3月期第1四半期 3,878百万円 29年3月期 3,973百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年3月期	—	0.00	—	7.00	7.00
30年3月期	—				
30年3月期(予想)		0.00	—	7.00	7.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	6,400	1.0	60	△24.6	121	△34.6	60	19.6	7.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

30年3月期1Q	8,500,000株	29年3月期	8,500,000株
30年3月期1Q	83,558株	29年3月期	83,558株
30年3月期1Q	8,416,442株	29年3月期1Q	8,416,442株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

○添付資料の目次

1. 四半期財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期貸借対照表	2
(2) 四半期損益計算書	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	5
(会計方針の変更)	5
(会計上の見積りの変更)	5
(修正再表示)	5
2. その他	6
継続企業の前提に関する重要事象等	6

## 1. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	508,978	524,914
受取手形	18,934	15,750
レンタル未収金	636,328	603,099
売掛金	149,481	151,999
未収還付法人税等	24,953	24,953
その他	57,016	74,065
貸倒引当金	△576	△557
流動資産合計	1,395,117	1,394,224
固定資産		
有形固定資産		
貸与資産		
貸与用器具(純額)	7,240,581	6,889,848
貸与資産合計	7,240,581	6,889,848
社用資産		
建物(純額)	114,112	112,455
土地	483,126	483,126
その他(純額)	72,034	69,160
社用資産合計	669,273	664,742
有形固定資産合計	7,909,855	7,554,590
無形固定資産	177,013	161,232
投資その他の資産		
投資有価証券	225,899	235,105
その他	48,946	68,820
貸倒引当金	△912	△912
投資その他の資産合計	273,933	303,012
固定資産合計	8,360,802	8,018,835
資産合計	9,755,919	9,413,060
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	733,474	564,218
短期借入金	1,030,000	1,030,000
1年内返済予定の長期借入金	1,023,310	1,048,284
リース債務	183,452	121,980
未払法人税等	5,575	18,832
引当金	43,135	48,230
その他	298,756	296,187
流動負債合計	3,317,703	3,127,732
固定負債		
長期借入金	1,961,204	1,959,514
引当金	18,049	19,372
長期未払金	454,527	398,270
資産除去債務	30,252	29,920
繰延税金負債	1,026	—
固定負債合計	2,465,060	2,407,077
負債合計	5,782,764	5,534,809

(単位:千円)

	前事業年度 (平成29年3月31日)	当第1四半期会計期間 (平成29年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	767,955	767,955
資本剰余金	486,455	486,455
利益剰余金	2,699,465	2,598,642
自己株式	△17,381	△17,381
株主資本合計	3,936,493	3,835,670
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	36,662	42,579
評価・換算差額等合計	36,662	42,579
純資産合計	3,973,155	3,878,250
負債純資産合計	9,755,919	9,413,060

## (2) 四半期損益計算書

第1四半期累計期間

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)
売上高	1,571,027	1,479,740
売上原価	1,363,152	1,352,550
売上総利益	207,875	127,190
割賦販売未実現利益繰入額	2,914	2,534
割賦販売未実現利益戻入額	942	1,976
差引売上総利益	205,903	126,631
販売費及び一般管理費	221,829	211,550
営業損失(△)	△15,926	△84,918
営業外収益		
受取利息	9	3
受取配当金	1,879	1,879
紛失補償金	28,360	28,376
廃棄物処分収入	14,165	11,409
その他	244	259
営業外収益合計	44,658	41,929
営業外費用		
支払利息	13,026	10,144
営業外費用合計	13,026	10,144
経常利益又は経常損失(△)	15,705	△53,133
税引前四半期純利益又は税引前四半期純損失(△)	15,705	△53,133
法人税、住民税及び事業税	4,450	14,324
法人税等調整額	5,741	△25,551
法人税等合計	10,192	△11,226
四半期純利益又は四半期純損失(△)	5,513	△41,907

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

該当事項はありません。

(会計上の見積りの変更)

該当事項はありません。

(修正再表示)

該当事項はありません。

2. その他

継続企業の前提に関する重要事象等

該当事項はありません。